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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapesmm dhe Inflashﬁkg&tes “ka shqyrtuar
kérkesén e dorézuar té Kompanisé “Bini-X”"Sh.p.k. Ferizaj, pér validitetin e
Pélgimit Mjedisor me nr.prot. 22/2939/1-ZSP/ 114/22, daté: 05 .08.2022 pér
Impiantin fotovoltail 100 MW né Kliné né ngastrat kadastrale nr.00040-1, nr.00050-1,
nr.00050-4, nr.00050-9, nr.00050-10, nr.00050-11, nr.00050-12, nr.00050-22, nr.00050-
25, nr.00050-27, nr.00050-30, nr.00371-68, nr.00371-71, Z.K. Nagllavé dhe Krushevé,
Komuna e Klinés dhe pas shqyrtimit té kétij njoftimi ja bashkangjesim késaj
letérpércjellése.

Me respekt,
Fage 1 nga 3
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktirds, ka shqyrtuar
kérkesén e dorézuar té Kompanisé “Bini-X"Sh.p.k. Ferizaj, pér validitetin e
Pélgimit Mjedisor me nr.prot. 22/2939/1-7ZSP/ 114/22, daté: 05 .08.2022 pér
Impiantin fotovoltail 100 MW né Kliné né ngastrat kadastrale nr.00040-1, nr.00050-1,
nr.00050-4, nr.00050-9, nr.00050-10, nr.00050-11, nr.00050-12, nr.00050-22, nr.00050-
25, nr.00050-27, nr.00050-30, nr.00371-68, nr.00371-71, Z.K. Nagllavé dhe Krushevé,
Komuna e Klinés.

Bazuar né Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit Nr. 08/L-181 , Neni 25, vlefshméria e
Vendimit pér Pélgim Mjedisor ndérpritet nése, brenda dy (2) vitesh nga data e
pranimit té¢ Vendimit pér Pélgimin Mjedisor , aplikuesi nuk siguron lejen pér
ndértim ose aprovimin pér realizimin e projektit; ose lokacioni ku projekti duhet
realizuar nuk éshté pérgatitur e as nuk éshté nisur ndonjé aktivitetet operativ.

Referuar pérshkrimit né kérkesé¢, kompania juaj pasi qé éshté pajisur me Pélgim
Mjedisor nr.prot. 22/2939/1-7ZSP/ 114/22, daté: 05 .08.2022 pér Impiantin fotovoltail
100 MW né Kliné né ngastrat kadastrale nr.00040-1, nr.00050-1, nr.00050-4, nr.00050-
9, nr.00050-10, nr.00050-11, nr.00050-12, nr.00050-22, nr.00050-25, nr.00050-27,
nr.00050-30, nr.00371-68, nr.00371-71, 7Z.K. Nagllavé dhe Krushevé, Komuna e Klinés
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ka rifilluar me finalizimin e projektit iniciues né kuadér t& pérgatitjes ka rregulluar
infrastrukturén duke béré hapjen e rrugés dhe shirimin me zhavorr rreth parcelave
ku éshté planifikuar vendosja e Impiantit fotovoltaik 100 MW né Kliné , vendosjen e
rrethojés né vendépunishte, kompania ka ka filluar me shpime gjeomekanike ku do
te vendosen bazamentet e impiantit fotovoltaik, ndértimin e tensionit té larté té cilat
jané té déshmuara edhe pérmes fotove té bashkangjitura kérkesés

Bazuar né t&é lartécekurat Ministria e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés njofton Kompaniné “Bini-X”Sh.p.k. Ferizaj se Vendimi i Pélgimit
Mjedisore me nr.prot. 22/2939/1-Z5P/ 114/22, daté: 05 .08.2022 pér Impiantin
fotovoltail 100 MW né Kliné né ngastrat kadastrale nr.00040-1, nr.00050-1, nr.00050-
4, nr.00050-9, nr.00050-10, nr.00050-11, nr.00050-12, nr.00050-22, nr.00050-25,
nr.00050-27, nr.00050-30, nr.00371-68, nr.00371-71, Z.K. Nagllavé dhe Krushevg,
Komuna e Klinés, éshté valid.

Kompania “Bini-X"“Sh.p k. Ferizaj éshté i obliguar me Ligj, qé té aplikoj pér Leje
Mjedisore

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.24/5253/7SP/ /24 daté: 12.09.2024

Prishting

T'i dérgohet:

1. Parashiruesit té¢ kérkesés

2. Komisionit pér VNM

3. Inspektoratit SE Bl

4. Kabinetit té Ministrit Ziyehdesties
APHE s &)

petarit té Pérgjithshem
5. Arkivit té MMPHI té NfM
6. Kominés sé¢ Klinés !
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